Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário, junto ao DER, solicitando que faça

uma passagem elevada nos dois lados , onde esta a faixa de travessia na Rodovia Vereador

Abel Fabrício Dias, no Bairro Ipês II, no mesmo padrão que foi feito no Realville.

Protocolo: 0000906/2015
11/05/2015 - 13:40:05

REQ Requerimento 729/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERÁRIO.
JUNTO AO DER, SOLICITANDO QUE FAÇA UMA PASSAGEM
ELEVADA NOS DOIS LADOS, ONDE ESTA A FAIXA DE TRAVESSIA
NA RODOVIA VEREADOR ABEL FABRICIO DIAS. NO BAIRRO IPÊS
II, NO MESMO PADRÃO QUE FOI FEITO NO REAL VILLE.

APROVADO
1 1 MAIO 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que facilita a travessia dos pedestres.

Considerando que .da mais segurança para as pessoas atravessarem a pista.

Considerando que é um pedido da população dos Bairros Vila São Benedito e Opes II.

Considerando que se foi feito no Realville, com certeza também poderá ser atendido nosso

pedido.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-225
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO a Mesa à Mesa, consultado o Plenário,seja oficiado ao Exmo .Sr. Prefeito

Municipal Vito Ardito Lerário, junto ao DER, solicitando que faça uma passagem elevada

nos dois lados , onde esta a faixa de travessia na Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias, no

Bairro Ipês II, no mesmo padrão que foi feito no Realville.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Maio de 2015

Vereador sé C os Gomes-Cal TB

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2